
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

   

   

   

 

   

 

 

   

 

  

  

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

臨時号 令和 3 年５月号 （第 10３号） 

横浜市麦田地域ケアプラザ 

〒231-0849 

横浜市中区麦田町 1-26-2 

TEL：045（664）6023  

FAX：045（664）6075 

発行責任者：所長 川﨑 博子 

 

２年という大変短い間ではございましたが、地域

の皆様をはじめご利用者の皆様には、いつもあたた

かくさまざまな場面でご支援、ご協力いただき心か

ら感謝しております。またこの 2 年間は現在も麦田

で頑張っている明るく元気なスタッフに支えられた

毎日でした。 

 横浜らしい雰囲気で印象的な場所も多く、これか

らも遊びにいきたいなと思います。その際には、ぜ

ひまたよろしくお願いいたします。少し離れた場所

ではございますが、皆様のご健康とご多幸を心より

お祈り申し上げます。 

 

 

 

 

この６年間、沢山の素敵な出会いがありました。

地域の皆様から「相談してよかった」「荻野さんが

活動をサポートしてくれてよかった」と言ってい

ただけたことは一生の宝物です。第 3 地区はとて

もパワフルで、優しく、地域想いな方々ばかり！

こちらが元気をいただくことも数えきれないほど

ありました。 

４月からは栄区社協へ転勤となりますが、また

皆様とお会いできることを楽しみにしています♪

お世話になりありがとうございました！ 

 

 

 

 

 

生活支援コーディネーター 

荻野 尚 
（おぎの なお） 

 

所長 

桐 洋生 
（きり ひろたか） 

４月から異動の職員 

はじめまして！4月から麦田地域ケアプラザの生活支援コーディネーターとして

配属になりました齋藤と申します。ケアプラザでの勤務は初めてなので、少しだけ

不安もありますが、精一杯頑張ります！第３地区の皆様とお会いできることを楽し

みにしていますので、これからどうぞよろしくお願いいたします！ 

生活支援コーディネーター 

齋藤 清夏（さいとう きよな） 

所長 

川﨑 博子（かわさき ひろこ） 

みなさまこんにちは。川﨑と申します。 

磯子区社会福祉協議会から異動してまいりました。麦田地域ケアプラザに異動する

と決まってから、色々な人に「とてもよい地域に行けてよかったね」と言われまし

た。新しい地域で緊張する気持ちもありますが、地域のみなさんと色々なお話がで

きることを楽しみにしております。 

方向音痴なのですが、色々なところに出かけていきたいと思っています。道に迷っ

ていたらぜひ声をかけていただけると嬉しいです。 

４月になり、新年度がはじまりました。慣れない生活の中で不安でいらっしゃる方も多いかと思

いますが、希望を抱きながら進んでいきたいですね(^^)/さて、麦田地域ケアプラザも４月から職

員が変わります。新しく配属された職員と、異動する職員をご紹介させていただきます。 

４月から配属の職員 

ありがとうございました！ 

 よろしくお願いいたします！ 



 

 

 

 

 

〒231-0849 

横浜市中区麦田町 1-26-2 

TEL：045（664）6023  

FAX：045（664）6075 
 

石川町駅下車徒歩 10 分 

いずれも「麦田町バス停」下車 

桜木町方面より 

21・99・101・105・106 系統 

本牧方面より 

99・101・105・106系統 

JR→ 

バス→ 

LINE→ Facebook→ 

一人でやるのはなかなか続かない…だけどみんなで一緒に取り組めば楽しい!! 

健康寿命を延ばして自分らしく、生きがいのある毎日を過ごすために、 

はじめてみましょう＾＾ 

 

 

令和３年度 介護予防普及強化事業 前期開催 

６月３日・６月２４日・７月１日・７月２２日 

８月５日・８月２６日・９月２日・９月３０日 

♪前期日程♪ 

場所：麦田地域ケアプラザ 多目的ホール 

時間：10:00～11:30 
 （８/5 栄養・口腔講座のみ 9:30～11:45） 

対象：中区内にお住いの 65 歳以上の方 

参加費：無料 

準備すること：動きやすい服装・水分補給用の飲物・タオル 

筆記用具 

 

★新型コロナウイルスの影響で、 

日時が変更する場合がございます。 

詳細は麦田地域ケアプラザまで 

お問い合わせください。 

後期は１０月から 

ウォーキング教室(^^)/ 

くるくるマルシェ 

５月２６日（水）10:00～14:00 

場所：麦田地域ケアプラザ 玄関口 

横浜を中心とした農家さんからの、採れたて新鮮な

お野菜や食材を販売します。 

お散歩がてら、ぜひお立ち寄りください。 

エコバッグもお忘れなく…(^^)/ 

主催： 

スーリールファム 

驛テラス 

５月は… 

「干し野菜研究家」 

澤井香予さんが販売 

驛テラス 仲里さん スーリールファム 三浦さん 

★お申込み・お問い合わせは、麦田地域ケアプラザまで★ 

全日程ご参加できる方 

優先になります。 

 

全日程ご参加できる方が優先になります。 

６月～９月のうち、８月５日は「栄養・口腔講座」になります。 


